sessão extraordinária para que possam ser apreciados e votados em regime de urgência os 

seguintes Projetos de Leis: 

1 - Projeto de Lei nº 52/2025, que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito 
Adicional Suplementar no Orçamento para 2025, no valor de  R$ 3.700.000,00 (Três milhões 
e setecentos mil reais). O Projeto em questão, tem por objetivo garantir a disponibilidade 
orçamentária para aquisição de equipamentos rodoviários, com recursos do Convênio 
391/2025 da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento SEAB 

2 - Projeto de Lei nº 53/2025, que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito 
Adicional Suplementar no Orçamento para 2025, no valor de  R$ 450.000,00  (quatrocentos 
e cinquenta mil reais). O Projeto em questão, tem por objetivo garantir a disponibilidade 
orçamentária para o Fundo Municipal de Saúde para aquisição de 1 veiculo para transporte 
de pacientes, com recursos do Programa Estadual Transporte Sanitário Resolução Sesa